33 Ita & vos cum videritis haec omnia, scitote  
quia prope est ianuis.

EVANGELIVM

34 Amen dico vobis, quia non præteribit genera-  
tio hæc, donec omnia hæc fiant.

*l Mar.* 35 *l* Cælum & terra transibunt, verba autem  
mea non præteribunt.

36 De die autem illa & hora nemo scit, neque  
angeli cælorum, nisi solus pater.

*m Luce* 37 *m* Sicut autem in diebus Noë, ita erit & ad-  
*17.26.* ventus Filii hominis.

*Gen.7.5.* 38 Sicut enim erant in diebus ante diluvium come-  
dentes & bibentes, nubeates & nuptui tradentes,  
usque ad eum diem quo intravit Noë in arcam,

39 Et non cognoverunt donec venit diluvium,  
& tulit omnes: ita erit & adventus Filii hominis.

40 Tunc duo erunt in agro: unus assumetur, &  
unus relinqueretur.

41 Duæ molent in mola: una assumetur, & una  
relinquetur.

42 Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Domi-  
nus vester venturus sit.

*n 1 Thes.* 43 Illud autem scitote, *n* quoniam si sciret pa-  
*4.17.* terfamilias qua hora fur venturus esset, vigilaret  
*Mar. 13.* utique, & non sineret perfodi domum suam.

*32.* 44 Ideo & vos estote parati: quia qua nescitis  
*Lnc.12.* hora Filius hominis venturus est.

*39.* 45 Quis, putas, est fidelis servus, & prudens,  
quem constituit dominus suus super familiam suam,  
ut det illis cibum in tempore?

*o Apoc.* 46 *o* Beatus ille servus, quem cum venerit domi-  
*35.15.* nus ejus, invenerit sic facientem.

47 Amen dico vobis, quoniam super omnia bona  
sua constituet eum.

48 Si autem dixerit malus servus ille in corde  
suo: Moram facit dominus meus venire:

49 Et cooperit percutere conservos suos, mandu-  
cat autem & bibat cum ebriosis:

*p Supr.* 50 Veniet dominus servi illius: in die qua non  
*13.42.* sperat, & hora qua ignorat:

*Infr. 25.* 51 Et dividet eum, partemque ejus ponet cum  
hypocritis. *p* Illic erit fletus, & stridor dentium.

C A P V T   X X V .

Parabolæ propositæ de decem virginibus, ac ta-  
lentis distributis servis; quorum dominus peregre-  
rediens singulos præmiat aut puniat iuxta ipsorum me-  
ritu: extremum iudicium ponit ob oculos, &  
causas præmiationis bonorum, ac punitionis mali-  
orum.

<sup>1</sup> **T**unc simile erit regnum cælorum decem  
virginibus: quæ accipientes lampades suas,  
exierunt obviam sponsio & sponsæ.

<sup>2</sup> **Q**uidam

2 Quinque autem ex eis erant fatuæ, & quinque prudentes:

3 Sed quinque fatuæ, acceptis lampadibus, non sumpferant oleum secum.

4 Prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus.

5 Moram autem faciente sponso, dormitaverunt omnes & dormierunt.

6 Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei.

7 Tunc surrexerunt omnes virgines illæ, & ornaverunt lampades suas.

8 Fatuæ autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro: quia lampades nostræ extinguntur.

9 Responderunt prudentes, dicentes: Ne forte non sufficiat nobis & vobis, ite potius ad vendentes, & emite vobis.

10 Dum autem irent emere, venit sponsus: & quæ parate erant, intraverunt cum eo ad nuptias, & clausa est janua.

11 Novissime vero venivit & reliquæ virgines, dicentes: Domine, Domine, aperi nobis.

12 At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos.

13 a Vigillate itaque, quia nescitis diem, neque horam. <sup>a Mat. 24.44.</sup>

14 b Sicut enim homo peregre proficisciens, vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. <sup>b Luke 19.12.</sup>

15 Et uni dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum, unicuique secundum propriam virtutem, & profectus est statim.

16 Abiit autem qui quinque talenta acceperat, & operatus est in eis, & lucratus est alia quinque.

17 Similiter & qui duo acceperat, lucratus est alia duo.

18 Qui autem unum acceperat, abiens fodit in terram, & abscondit pecuniam domini sui.

19 Post multum vero temporis venit dominus servorum illorum, & posuit rationem cum eis.

20 Et accedens qui quinque talenta acceperat, obtulit alia quinque talenta, dicens: Domine, quinque talenta tradidisti mihi, ecce alia quinque superlucratus sum.

21 Ait illi dominus ejus: Euge serve bone, & fidelis, quia super paucâ fuiti fidelis, super multa te constituam, intra in gaudium domini tui.

22 Accedens autem & qui duo talenta acceperat, & ait, Domine, duo talenta tradidisti mihi, ecce alia duo lucratus sum.

23 Ait illi dominus ejus : Euge serve bone, & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constitutam, intra in gaudium domini tui.

24 Accedens autem & qui unum talentum accepérat, ait : Domine, scio quia homo durus es, metis ubi non seminasti, & congregas ubi non sparisti :

25 Et timens abii, & abscondi talentum tuum in terra : ecce habes quod tuum est.

26 Respondens autem dominus ejus : dixit ei : Serve male, & piger, sciebas quia meto ubi non semino, & congrego ubi non sparso :

27 Oportuit ergo te committere pecuniam meam numulariis, & veniens ego receperissem utique quod meum est cum usura.

28 Tollite itaque ab eo talentum, & date ei qui habet decem talenta ;

c. 5. sup.  
13. 12.  
Marc. 4.  
25.  
Luce 8.  
18. 6  
19. 26.

29 c Omnes enim habenti dabitur, & abundabit : ei autem qui non habet, & quod videtur habere, auferetur ab eo.

30 Et iniutilem servum ejicite in tenebras extiores : illic erit fletus, & stridor dentium.

31 Cum autem venerit Filius hominis in maiestate sua, & omnes angeli cum eo, tunc sedebit super sedem maiestatis sue :

32 Et congregabuntur ante eum omnes gentes, & separabit eos ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hodus :

33 Et statuet oves quidem à dextris suis, hodus autem à sinistris.

34 Tunc dicet rex his, qui à dextris ejus erunt : Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi.

d. Iesaias.  
53.7.  
Ezech.  
13.7.  
e. Eccl.  
7.3.8.

35 d Esurivi enim, & dedistis mihi manducare : siti, & dedistis mihi bibere : hospes eram, & collegistis me :

36 Nudus, & cooperuistis me : e infirmus, & vihaftis me : in carcere eram, & venistis ad me.

37 Tunc respondebunt ei justi, dicentes : Domine, quando te vidimus esurientem, & pavimus te ; siti, & dedimus tibi potum ?

38 Quando autem te vidimus hospitem, & collegimus te : aut nudum, & cooperuimus te ?

f. Psal.  
5.9.  
Supr. 7.  
23.  
Luce

39 Aut quando te vidimus iufrum, aut in carcere, & venimus ad te ?

40 Et respondens rex, dicet illis : Amen dico vobis, quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis ministri, mihi fecistis.

13. 27. 41 Tunc dicet & his qui à sinistris erunt : f Discedite

cedite à me maledicti in ignem æternum , qui paratus est diabolo , & angelis ejus.

42 Esurivi enim , & non dedistis mihi manducare : sitihi , & non dedistis mihi potum :

43 Hospes eram , & non collegistis me : nudus , & non cooperauistis me : infirmus , & in carcere , & non visitauistis me .

44 Tunc respondebunt ei & ipsi , dicentes : Domine , quando te vidimus esurientem , aut sitiensem , aut hospitem , aut nudum , aut infirmum , aut in carcere , & non ministravimus tibi ?

45 Tunc respondebit illis , dicens : Amen dico vobis : Quamdiu non fecistis uni de minoribus his , <sup>g. Ioh. 3.</sup> nec mihi fecistis .

45 g Et ibunt hi in supplicium æternum , justi <sup>5.29.</sup> <sup>Dan. 12.</sup> autem in vitam æternam . <sup>2.</sup>

### C A P V T X X V I .

*Consultant principes sacerdotum de occidendo Iesu ; qui unguento pretioso à muliere perfunditur , murmurantibus discipulis : venditur à Iuda ; de cuius prodizione discipulis in cena loquitur , in qua panem in corpus suum , & vinum in sanguinem consecrata tradidit discipulis : prædicti omnes scandalizandos , trinamque Petri negationem : & post trinam orationem capitur à Iudeis : quorum uni Petrus abscondit auriculam : discipulis fugientibus , coram Caiphà à falsis testimoniis accusatus , mortisque reus judicatus , conspuitur ac caditur , & iter à Petro negatur .*

**E**t factum est : cum consummasset Iesus sermones hos omnes , dixit discipulis suis :

2 a Scitis quia post biduum Pascha fiet , & Filius hominis tradetur ut crucifigatur . <sup>14.1.</sup>

3 Tunc congregati sunt principes sacerdotum , <sup>Luc. 22.</sup> & seniores populi , in atrium principis sacerdotum , i. qui dicebatur Caiphas .

4 Et consilium fecerunt ut Iesum dolo tenerent , & occiderent .

5 Dicebant autem : Non in die festo , ne forte tumultus fieret in populo .

6 b Cum autem Iesus esset in Bethania in domo Simonis leprosi , <sup>11.2.</sup>

7 Accedit ad eum mulier habens alabastrum unguenti pretiosi , & effudit super caput ipsius recumbentis . <sup>12.3. Marc. 14.8.</sup>

8 Videntes autem discipuli , indignati sunt dicentes : Ut quid perditio hæc ?

9 Potuit enim istud vanuudari multo , & dari pauperibus .

10 Sciens autem Iesus , ait illis : Quid molesti estis huic mulieri ? opus enim bonum operata est in me.

11 Nam semper pauperes habetis vobiscum : me autem non semper habetis.

12 Mitterens enim haec unguentum hec in corpus meum, ad sepeliendum me fecit.

13 Amen dico vobis , ubicumque prædicatum fuerit hoc Euangelium in toto mundo , dicerur &c quod haec fecit in memoriam ejus.

c Mar. 14.10. 14 c Tunc abiit unus de duodecim , qui dicebatur Iudas Iscariotes, ad principes sacerdotum :

Luc.22. 3. 15 Et ait illis : Quid vultis mihi dare , & ego vobis eum tradam ? At illi constituerunt ei triginta argenteos.

16 Et exinde quærebat opportunitatem ut eum traderet.

d Mar. 14.12. 17 d Prima autem die azymorum accesserunt discipuli ad Iesum , dicentes : Vbi vis paremus tibi comedere Pascha ?

Luc.22. 7. 18 At Iesus dixit : Ite in civitatem ad quemdam, & dicite ei : Magister dicit : Tempus meum prope est , apud te facio Pascha cum discipulis meis.

19 Et fecerunt discipuli sicut constituit illis Iesus , & paraverunt Pascha.

e Mar. 14.17. 20 e Vespere autem facto , discubebat cum duodecim discipulis suis.

Luc.22. 14. 21 Et edentibus illis dixit : Amen dico vobis , quia unus vestrum me traditurus est.

Iacob.13. 21. 22 Et contristati valde , cooperunt flaguli dicere : Numquid ego sum Dominus ?

23 At ipse respondens , ait : Qui intingit mecum manum in paropside , hic me tradet.

f Psal. 40.10. 24 Filius quidem hominis vadit , sicut scriptum est de illo : vae autem homini illi , per quem Filius hominis tradetur ; bonum erat ei , si natus non fuisset homo ille.

25 Respondens autem Iudas , qui tradidit eum , dixit : Numquid ego sum Rabbi ? Ait illi : Tu dixisti.